L’article 1 de la délibération n°2024-34 en date du 17 octobre 2024 est abrogé et remplacé 
comme suit : 

Le Conseil autorise la participation complémentaire de Paris Habitat-OPH en tant que membre 
sous la forme d’un apport en numéraire soit un montant de : DEUX MILLIONS QUATRE CENT 
VINGT HUIT MILLE SIX CENT SOIXANTE SEPT EUROS (2.428.667 euros) selon le calendrier de 
versement suivant : 

- En 2024 : UN MILLION CENT QUARANTE MILLE EUROS (1.140.000 €) 
- En 2025 : HUIT CENT SOIXANTE MILLE EUROS (860.000€) 
- En 2026 : QUATRE CENT VINGT HUIT MILLE SIX CENT SOIXANTE SEPT EUROS (428.667€) 

Au total, le GIP est désormais constitué d’un capital de TRENTE QUATRE MILLIONS DEUX CENT 
QUATRE VINGT SIX MILLE EUROS (34.286.000 euros), Paris Habitat détenant TROIS MILLIONS 
QUATRE CENT VINGT HUIT MILLE SIX CENT SOIXANTE SEPT EUROS (3.428.667 d’euros), soit 10 
% du capital.  

Les autres articles de la délibération demeurent inchangés. 

Eric PLIEZ 
Président 

Conseil d’administration de Paris Habitat – OPH 
Séance du 30 janvier 2026  

DELIBERATION N° 2026-12 

Vu le Code de la construction et de l’habitation, notamment les articles L.423-10 et suivants